Dari dua peneliti berbeda dengan penelitian ini, penulis lebih memfokuskan pada konsep Uang dalam pandangan Al- Maqrizi.

## **D. Pembahasan**

Nama lengkap Al-Maqrizi adalah Taqiyuddin Abu Al-Abbas Ahmad bin Abdul Qadir Al-Husaini lahir di Barjuwan, Kairo, pada 766H (1364-1365 M). Keluarganya berasal dari Maqarizah, sebuah desa yang terletak di kota Ba'labak. Karena itu, ia lebih banyak dikenal dengan sebutan Al-Maqrizi. Kondisi ekonomi ayahnya yang lemah menyebabkan

---

<sup>2</sup> Zainal Abidin, *Dasar-dasar Ekonomi Islam*, (Jakarta: Bulan Bintang, 1979), p. 17.

<sup>3</sup> Marcuzzo, M. C. (2008). Is history of economic thought a "serious" subject?. *Erasmus Journal for Philosophy and Economics*, 1(1),107-123. p. 108.

pendidikan masa kecil dan remaja al Maqrizi beradab dibawahtanggungannya kakeknya dari pihak ibu, Hanafi Ibnu Sa'igh, penganut mazhab Hanafi. Al-Maqrizi muda pun tumbuh berdasarkan pendidikan mazhab ini. Setelah kakeknya wafat pada 786 H (1384 M), Al-Maqrizi beralih ke mazhab Syafi'i. Bahkan dalam perkembangan pemikirannya, ia menjadi condong ke arah mazhab Dzahiri.<sup>4</sup>

Karya-karya al Maqrizi yang berbentuk buku besar, Al-Syayal membagi menjadi tiga kategori. *Pertama*, buku yang membahas sejarah dunia, seperti kitab *Al-Khabar 'an Al-Basyr*.